
ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 31 de Janeiro de 2024 - Nº 6857 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

Maceió/AL, 30 de janeiro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:27DC32F9 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 

  

CONVOCAR a Sra. NIEDJA SOUZA DE PAULA, inscrita no CPF 

nº 350.654.944-87, para realizar o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de obter 

informações sobre o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.8869/2024, sob pena de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 30 de janeiro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:605CC896 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 325/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 6700.049536/2023. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa SAMARA 

VASCONCELOS ROSAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

38.559.624/0001-16.  

OBJETO: Registro de preços para aquisição de Produtos de Limpeza 

e Higienização (2).  

ITENS REGISTRADOS/ VALOR UNITÁRIO: - item 10 – valor 

unitário R$ 12,40 – item 14 – valor unitário R$ 16,90 / item 21 – valor 

unitário R$ 1,50 / item 22 – valor unitário R$ 12,40 e item 26 – valor 

unitário R$ 16,60. 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 29 de Janeiro de 2024. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:427400AF 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 3000.96537/2022 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: PORTAL COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA- EPP inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

21.883.765/0001-97. 

OBJETO: Registro de preços referente a futuro e eventual 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, proc. adm. 

nº 3000.96537/2022 para atender as necessidades da administração 

pública municipal. 

  

LOTE ÚNICO: Item 01 R$: 4,40); Item 02 (valor unitário R$: 3,76); 

Item 03 (valor unitário R$: 2,97); Item 04 (valor unitário R$: 2,85); 

Item 05 (valor unitário R$: 4,90); Item 06 (valor unitário R$: 5,25); 

Item 07 (valor unitário R$: 2,97); Item 08 (valor unitário R$: 21,28); 

Item 09 (valor unitário R$: 6,19); Item 10 (valor unitário R$: 3,25); 

Item 11 (valor unitário R$: 3,80); Item 12 (valor unitário R$: 2,35); 

Item 13 (valor unitário R$: 2,65); Item 14 (valor unitário R$: 4,60); 

Item 15 (valor unitário R$: 5,40); Item 16 (valor unitário R$: 5,40); 

Item 17 (valor unitário R$: 2,80); Item 18 (valor unitário R$: 6,15); 

Item 19 (valor unitário R$: 19,00); Item 20 (valor unitário R$: 6,90); 

Item 21 (valor unitário R$: 1,40); Item 22 (valor unitário R$: 2,46); 

Item 23 (valor unitário R$: 5,80); Item 24 (valor unitário R$: 2,58); 

Item 25 (valor unitário R$: 7,90); Item 26 (valor unitário R$: 3,10); 

Item 27 (valor unitário R$: 1,25); Item 28 (valor unitário R$: 1,25); 

Item 29 (valor unitário R$: 3,50); Item 30 (valor unitário R$: 1,60); 

Item 31 (valor unitário R$: 7,50); Item 32 (valor unitário R$: 7,50); 

Item 33 (valor unitário R$: 8,95); Item 34 (valor unitário R$: 6,70); 

Item 35 (valor unitário R$: 3,70); Item 36 (valor unitário R$: 3,25); 

Item 37 (valor unitário R$: 0,90); Item 38 (valor unitário R$: 5,19); 

Item 39 (valor unitário R$: 7,53); Item 40 (valor unitário R$: 1,66). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:07E57D90 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 306/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 6700.51312/2023 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: PROMIX COMERCIO E 

SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.425.816/0001-

30. 

OBJETO: Registro de preços referente a futura e eventual 

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E HIGIENE 1, 

proc. adm. nº 6700.51312/2023 para atender as necessidades da 

administração pública municipal. 

  

ITENS: Item 16 (valor unitário R$: 21,15); 

Item 17 (valor unitário R$: 53,55); 

Item 22 (valor unitário R$: 41,90); 

Item 25 (valor unitário R$: 41,90). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 


